

公司代码:600052

公司简称:浙江广厦

浙江广厦股份有限公司

【2015】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人张汉文、主管会计工作负责人汪涛及会计机构负责人(会计主管人员)朱妙芳保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	9,510,299,738.90	9,468,262,463.46	1.11
归属于上市公司股东的净资产	1,953,352,423.69	2,003,510,203.69	-7.48
经营活动产生的现金流量净额	99,124,618.39	-160,485,934.63	-123.49
归属于上市公司股东的净利润	965,898,583.62	1,697,148,540.72	-39.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-103,880,367.09	442,102,506.16	-123.49
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	-110,461,874.03	-77,356,649.00	-不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.40	21.58	减少26.98个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53
稀释每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-11,070.68	3,214,481.46	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,377,388.64	3,076,664.56	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	1,119,309.64	3,159,309.64	
委托理财产生的投资收益	50,000.00	50,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-472,699.60	-702,407.32	
所得税影响额	-469,321.88	-2,197,760.82	
少数股东权益影响额(税后)	-30,888.75	-29,811.48	
合计	1,522,217.39	6,571,490.04	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	9,510,299,738.90	9,468,262,463.46	1.11
归属于上市公司股东的净资产	1,953,352,423.69	2,003,510,203.69	-7.48
经营活动产生的现金流量净额	99,124,618.39	-160,485,934.63	-123.49
归属于上市公司股东的净利润	965,898,583.62	1,697,148,540.72	-39.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-103,880,367.09	442,102,506.16	-123.49
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	-110,461,874.03	-77,356,649.00	-不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.40	21.58	减少26.98个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53
稀释每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	9,510,299,738.90	9,468,262,463.46	1.11
归属于上市公司股东的净资产	1,953,352,423.69	2,003,510,203.69	-7.48
经营活动产生的现金流量净额	99,124,618.39	-160,485,934.63	-123.49
归属于上市公司股东的净利润	965,898,583.62	1,697,148,540.72	-39.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-103,880,367.09	442,102,506.16	-123.49
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	-110,461,874.03	-77,356,649.00	-不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.40	21.58	减少26.98个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53
稀释每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	9,510,299,738.90	9,468,262,463.46	1.11
归属于上市公司股东的净资产	1,953,352,423.69	2,003,510,203.69	-7.48
经营活动产生的现金流量净额	99,124,618.39	-160,485,934.63	-123.49
归属于上市公司股东的净利润	965,898,583.62	1,697,148,540.72	-39.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-103,880,367.09	442,102,506.16	-123.49
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	-110,461,874.03	-77,356,649.00	-不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.40	21.58	减少26.98个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53
稀释每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53

2.5 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	9,510,299,738.90	9,468,262,463.46	1.11
归属于上市公司股东的净资产	1,953,352,423.69	2,003,510,203.69	-7.48
经营活动产生的现金流量净额	99,124,618.39	-160,485,934.63	-123.49
归属于上市公司股东的净利润	965,898,583.62	1,697,148,540.72	-39.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-103,880,367.09	442,102,506.16	-123.49
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	-110,461,874.03	-77,356,649.00	-不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.40	21.58	减少26.98个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53
稀释每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53

2.6 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	9,510,299,738.90	9,468,262,463.46	1.11
归属于上市公司股东的净资产	1,953,352,423.69	2,003,510,203.69	-7.48
经营活动产生的现金流量净额	99,124,618.39	-160,485,934.63	-123.49
归属于上市公司股东的净利润	965,898,583.62	1,697,148,540.72	-39.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-103,880,367.09	442,102,506.16	-123.49
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	-110,461,874.03	-77,356,649.00	-不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.40	21.58	减少26.98个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53
稀释每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	9,510,299,738.90	9,468,262,463.46	1.11
归属于上市公司股东的净资产	1,953,352,423.69	2,003,510,203.69	-7.48
经营活动产生的现金流量净额	99,124,618.39	-160,485,934.63	-123.49
归属于上市公司股东的净利润	965,898,583.62	1,697,148,540.72	-39.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-103,880,367.09	442,102,506.16	-123.49
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	-110,461,874.03	-77,356,649.00	-不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.40	21.58	减少26.98个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53
稀释每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53

2.7 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	9,510,299,738.90	9,468,262,463.46	1.11
归属于上市公司股东的净资产	1,953,352,423.69	2,003,510,203.69	-7.48
经营活动产生的现金流量净额	99,124,618.39	-160,485,934.63	-123.49
归属于上市公司股东的净利润	965,898,583.62	1,697,148,540.72	-39.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-103,880,367.09	442,102,506.16	-123.49
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	-110,461,874.03	-77,356,649.00	-不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.40	21.58	减少26.98个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53
稀释每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53

2.8 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	9,510,299,738.90	9,468,262,463.46	1.11
归属于上市公司股东的净资产	1,953,352,423.69	2,003,510,203.69	-7.48
经营活动产生的现金流量净额	99,124,618.39	-160,485,934.63	-123.49
归属于上市公司股东的净利润	965,898,583.62	1,697,148,540.72	-39.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-103,880,367.09	442,102,506.16	-123.49
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	-110,461,874.03	-77,356,649.00	-不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.40	21.58	减少26.98个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53
稀释每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53

2.9 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	9,510,299,738.90	9,468,262,463.46	1.11
归属于上市公司股东的净资产	1,953,352,423.69	2,003,510,203.69	-7.48
经营活动产生的现金流量净额	99,124,618.39	-160,485,934.63	-123.49
归属于上市公司股东的净利润	965,898,583.62	1,697,148,540.72	-39.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-103,880,367.09	442,102,506.16	-123.49
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	-110,461,874.03	-77,356,649.00	-不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.40	21.58	减少26.98个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53
稀释每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53

2.10 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	9,510,299,738.90	9,468,262,463.46	1.11
归属于上市公司股东的净资产	1,953,352,423.69	2,003,510,203.69	-7.48
经营活动产生的现金流量净额	99,124,618.39	-160,485,934.63	-123.49
归属于上市公司股东的净利润	965,898,583.62	1,697,148,540.72	-39.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-103,880,367.09	442,102,506.16	-123.49
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	-110,461,874.03	-77,356,649.00	-不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.40	21.58	减少26.98个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53
稀释每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53

2.11 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	9,510,299,738.90	9,468,262,463.46	1.11
归属于上市公司股东的净资产	1,953,352,423.69	2,003,510,203.69	-7.48
经营活动产生的现金流量净额	99,124,618.39	-160,485,934.63	-123.49
归属于上市公司股东的净利润	965,898,583.62	1,697,148,540.72	-39.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-103,880,367.09	442,102,506.16	-123.49
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	-110,461,874.03	-77,356,649.00	-不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.40	21.58	减少26.98个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53
稀释每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53

2.12 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	9,510,299,738.90	9,468,262,463.46	1.11
归属于上市公司股东的净资产	1,953,352,423.69	2,003,510,203.69	-7.48
经营活动产生的现金流量净额	99,124,618.39	-160,485,934.63	-123.49
归属于上市公司股东的净利润	965,898,583.62	1,697,148,540.72	-39.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-103,880,367.09	442,102,506.16	-123.49
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	-110,461,874.03	-77,356,649.00	-不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.40	21.58	减少26.98个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53
稀释每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53

2.13 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	9,510,299,738.90	9,468,262,463.46	1.11
归属于上市公司股东的净资产	1,953,352,423.69	2,003,510,203.69	-7.48
经营活动产生的现金流量净额	99,124,618.39	-160,485,934.63	-123.49
归属于上市公司股东的净利润	965,898,583.62	1,697,148,540.72	-39.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-103,880,367.09	442,102,506.16	-123.49
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	-110,461,874.03	-77,356,649.00	-不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.40	21.58	减少26.98个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53
稀释每股收益(元/股)	-0.12	0.51	-123.53

公司代码:600150

公司简称:中国船舶

中国船舶工业股份有限公司

【2015】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人董强 先生、主管会计工作负责人陈琼 女士及会计机构负责人(会计主管人员)邵文 先生保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
2.1 主要财务数据

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	54,976,468,214.75	51,786,320,026.54	6.36
归属于上市公司股东的净资产	17,694,094,426.90	17,401,520,100.39	1.51
经营活动产生的现金流量净额	-4,565,938,504.04	244,346,714.21	-1,968.60
归属于上市公司股东的净利润	21,876,888,568.68	20,739,033,124.51	5.40
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	170,799,231.68	138,756,692.28	23.09
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	0.98	0.89	增加 0.18个百分点
加权平均净资产收益率(%)	0.124	0.101	22.77
基本每股收益(元/股)	0.124	0.101	22.77
稀释每股收益(元/股)	0.124	0.101	22.77

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-648,200.41	-1,796,513.06	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	14,722,946.09	20,466,082.02	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值产生的损益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益	41,063,615.34	62,272,345.46	
受托理财产生的损益			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	42,204,485.04	92,851,363.07	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额(税后)	-30,256,592.30	-57,736,404.82	
合计	54,904,242.02	93,177,911.03	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	
----	------------	--